
 

i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r 3 برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار 

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4948 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 تیر   31 یکشنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

اصفهان

آگهی اصلاحیه  
از   ) از ساختمان و حیاط هنرستان شهدای صفه )قدیم   بدینوسیله اعلام می گردد در آگهی مزایده  بخشی 
آگهی  انتشار  از  روز   6 مدت  به  مزایده  اسناد  دریافت  مهلت  اصفهان،  سه   ناحیه  وپرورش  آموزش   اداره 

از تاریخ  1403/04/28می باشد که به اشتباه 2 روز خورده  است .
علیرضا اکبر پور  - مدیر آموزش وپرورش ناحیه 3 اصفهان      

 شهر  استان   شهر   استان

توجه به دانش‌بنیان‌ها برای تقویت زیست‌بوم کارآفرینی شهرها
ارزش‌افزوده  خلق  برای  بستر لازم  دانش‌بنیان  شرکت‌های 
اقتصادی را از کانال فناوری و نوآوری فراهم می‌کنند، بنابراین 
حرکت از یک اقتصاد منبع‌محور به سمت اقتصاد دانش‌محور، 
مستلزم تقویت زیست‌بوم کارآفرینی شهرها است و این موضوع باید 

موردتوجه مدیران شهری قرار گیرد.
به گزارش ایمنا، شرکت‌های دانش‌بنیان با استفاده از دانش 
نوآورانه،  فرایندهای  و  علمی  تحقیقات  نوین،  فناوری‌های  و 
محصولات و خدمات جدیدی را در حوزه‌های مختلف تولید و ارائه 
می‌کنند؛ این شرکت‌ها بیشتر از ایده‌ها و نوآوری‌های دانشگاهی و 
محققان استفاده می‌کنند و باهدف توسعه اقتصاد در کشور فعالیت 

دارند. 
جمله  از  مختلفی  زمینه‌های  در  دانش‌بنیان  شرکت‌های 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، صنایع دارویی، فناوری‌های سبز 
و نیروی خورشیدی، رباتیک، نانوتکنولوژی، بهداشت و درمان، 
انرژی، کشاورزی و سایر حوزه‌ها فعالیت می‌کنند و با تمرکز بر 
توانمندی‌های داخلی و همکاری با دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی 
می‌توانند در توسعه فناوری و ایجاد اشتغال در شهرهای کشور 
تأثیر چشمگیری داشته باشند. فعالیت این شرکت‌ها در شهرها 
متنوع است؛ طی سال‌های اخیر، دولت و سایر سازمان‌ها اقداماتی 
برای توسعه و پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان انجام داده‌اند، 
اما همچنان با چالش‌ها و مشکلاتی همچون کمبود منابع مالی، 
موردنیاز، حقوق  فناوری‌های  و  تجهیزات  به  دسترسی  نداشتن 
مالکیت فکری و فرهنگ کارآفرینی روبه‌رو هستند، همچنین 
فرایندهای بروکراتیک و کند بودن بخش عمومی نیز مانعی برای 

رشد این شرکت‌ها محسوب می‌شود. 
باتوجه‌به اینکه اصفهان پس از تهران بیشترین سهم را در 
شرکت‌های دانش‌بنیان دارد، مدیریت شهری این کلان‌شهر در 
دوره ششم عزم جدی برای حمایت از دانش‌بنیان‌ها در حوزه‌های 
مختلف از جمله حمل‌ونقل، خدمات شهری، پسماند و محیط‌زیست 
داشته است، ازاین‌رو تلاش کرده است برای رشد این شرکت‌ها 

تسهیلاتی همچون، معافیت‌های مالیاتی و بیمه‌ای در نظر بگیرد.
ÁÁ لزوم حمایت و خرید محصولات شرکت‌های

دانش‌بنیان

محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به‌ضرورت حمایت و خرید محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان 
اظهار می‌کند: شورای اسلامی شهر اصفهان در این دوره مصوباتی 
در راستای حمایت شهرداری از محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان 
داشته است، حتی تسهیلاتی از سوی شهرداری اصفهان برای 
استقرار آن‌ها در فضای مسکونی یا کاهش عوارض صدور پروانه 

این شرکت‌ها در نظر گرفته شده است. 
که  باشد  داشته  نیاز  محصولی  شهرداری  اگر  می‌افزاید:  او 
شرکت‌های دانش‌بنیان بتوانند آن را تولید کنند، به طور حتم از آن 
خرید و حمایت می‌کند و حتی شهرداری بعضی از نیازهای خود را 

به این شرکت‌ها پیشنهاد می‌کند. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه می‌دهد: ازآنجایی‌که 
شرکت‌های دانش‌بنیان فضایی برای استقرار نیاز دارند، حمایت 
واقعی از آن‌ها این است که بخشی از فضای شهر را برای آن‌ها 

در نظر بگیریم.

ÁÁ زمین صنایع آلاینده می‌تواند فضای مناسبی
برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان باشد

همچون  آلاینده  بزرگ  صنایع  می‌کند:  بیان  نورصالحی 
پتروشیمی و پالایشگاه باید از محدوده شهر خارج شوند و به شعاع 
۵۰ کیلومتر بروند، درنتیجه زمین‌های این صنایع می‌تواند فضای 
مناسبی برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان باشد. او می‌گوید: 
دولت بعضی تسهیلات را برای شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد کرده 
است که باید تکمیل شود تا این شرکت‌ها بتوانند فعالیت خود را 

آغاز کنند.
ÁÁ نگاه شــهرداری اصفهان تقویت زیست‌بوم

شرکت‌های دانش‌بنیان است
سعید ابراهیمی، معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان می‌گوید: این شرکت‌ها یکی از سیاست‌های کلان 
نظام و مورد تأکید مقام معظم رهبری است، همچنین شهرداری 

به‌عنوان یک نهاد بزرگ »اقتصادی - اجتماعی« از دو سال گذشته 
جلساتی را تحت عنوان چهارشنبه‌های شهرک علمی و تحقیقاتی 
با همکاری معاونت برنامه‌ریزی برگزار می‌کند که هر هفته یک 
نماینده از یک نهاد همچون سازمان آتش‌نشانی، اتوبوس‌رانی و 
مترو در این شهرک حضور پیدا می‌کند و شرکت‌های دانش‌بنیان 
نیز متناسب با زمینه کاری این نهادها در این جلسات شرکت 

می‌کنند.
 معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان 
از  شهرداری  توسط  فناوری  تورهای  درنظرگرفتن  با  می‌گوید: 
شرکت‌های دانش‌بنیان در راستای بازدید از شرکت‌ها و سازمان‌ها 
دعوت به‌عمل‌آمده است تا مشاهده میدانی از نیازها و مشکلات 
داشته باشند. ابراهیمی با اشاره به فعالیت شهرداری روی »شرکت 
شهر و کار« برای عقد قرارداد فناورانه در راستای معافیت مالیاتی 
شرکت‌های دانش‌بنیان تصریح می‌کند: هم‌اینک قانونی داریم 
که طی آن شرکت‌ها می‌توانند بخشی از مالیات خود را در قالب 
قرارداد به شرکت‌های دانش‌بنیان به‌عنوان مالیات پرداخت کنند 
که این فرصتی خوبی برای رشد دانش‌بنیان‌ها است. او با اشاره 
به پیشرفت در حوزه پهپاد کاوشگر برای شناسایی و تشخیص 
حوادثی همچون آتش‌سوزی می‌گوید: از این فناوری ایام نوروز 
۱۴۰۳ در باغ فدک برای شناسایی چادرهایی که پیک‌نیک روشن 
کرده بودند، استفاده کردیم، زیرا این پهپادها به دلیل مجهز بودن به 
دوربین‌های حرارت‌سنج از بالا تشخیص می‌داد. معاون برنامه‌ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان می‌گوید: بیشتر تجهیزات 
ما در حوزه مترو و اتوبوس وارداتی است، بنابراین باید شرکت‌های 
دانش‌بنیان را تقویت کنیم و به آن‌ها اجازه دهیم به این موضوع 
ورود کنند، زیرا این حرکت برای شهروندان و بازار هدف بسیار 
تأثیرگذار است. ابراهیمی بیان می‌کند: برای توسعه پاک و سازگار 
با محیط‌زیست چاره‌ای نداریم، جز اینکه به سراغ شرکت‌های 
زیست‌بوم  تقویت  شهرداری،  نگاه  بنابراین  برویم،  دانش‌بنیان 
شرکت‌های دانش‌بنیان است، زیرا رشد این شرکت‌ها در سطح شهر 
موجب رشد ارزش‌افزوده و تولید ناخالص می‌شود و همه شهروندان 
از دستاورد این شرکت‌ها بهره‌مند می‌شود. او تأکید می‌کند: توسعه 

دانش‌بنیان‌ها یک استراتژی برای همه حوزه‌ها است. 

100 دستگاه دوربین نظارت 
ترافیکی در اصفهان نصب شد

شهردار  ترافیک  و  حمل‌ونقل  معاون  اصفهان:  گروه 
اصفهان از نصب یک‌صد دستگاه دوربین نظارت تصویری 
)ترافیکی( در این کلان‌شهر با اعتبار بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال 
باهدف مدیریت برخط ترافیک در سطح معابر و تقاطع‌های 
حق‌شناس  حسین  داد.  خبر  اخیر  سال  یک  در  شهری 
تصویری  نظارت  دوربین‌های  راه‌اندازی  و  نصب  افزود: 
سبب تسهیل مدیریت عملیاتی ترافیک و بهبود در تردد 
همکاری  باهدف  دیگر  از طرف  کرد:  اضافه  او  می‌شود. 
پلیس با راهنمایی‌ورانندگی نصب ۳۵ سایبان پلیس راهور در 
تقاطع‌های شهر با ۱۵ میلیارد ریال اعتبار و احداث سه باب 
ساختمان ایستگاه پلیس راهور هر یک با ۵۵ مترمربع زیربنا 
با هزینه ۶۲ میلیارد ریال را نیز در ماه‌های اخیر انجام دادیم. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: همچنین 
۲۱ دستگاه موتورسیکلت مجهز به تجهیزات ترافیکی برای 
تسهیل تردد پلیس راهور در سطح معابر شهری و تسریع 
دسترسی به نقاط گلوگاهی و پرازدحام و محل بروز سوانح 
و حوادث رانندگی خریداری شده است. حق‌شناس تصریح 
کرد: این نهاد در راستای سیاست‌های اجرایی و رسالت‌های 
اجتماعی خود و باهدف ارتقای کیفیت خدمات مستند به ماده 
۱۰۸ قانون برنامه هفتم توسعه کشور، اقدام به تهیه، ساخت 

اقلام و تجهیزات و تحویل آن به پلیس راهور کرده است.

نصب مبلمان خانواده در 
پارک‌های منطقه ۱۰ اصفهان

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان از نصب ۹ مبلمان 
خانواده در سطح پارک‌های این منطقه با اعتباری بالغ‌بر ۳ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد و گفت: هدف از این 
اقدام گسترش تعاملات اجتماعی و تقویت بنیان خانواده 
است.  به گزارش ایمنا، محمد صیرفی‌نژاد با تأکید بر اهمیت 
رسیدگی به بوستان‌ها و فضاهای شهری و توسعه تجهیزات 
و مبلمان‌های پارکی در سطح شهر اظهار کرد: تعبیه و نصب 
این‌گونه عناصر در فضاهای عمومی شهر، تأثیر مستقیم بر 
رضایت و آرامش شهروندان دارد. او افزود: استفاده از مبلمان 
شهری متناسب با محیط طبیعی، اجتماعی و فرهنگی شهرها 
موجب افزایش کیفیت زندگی شهری می‌شود و علاوه بر 
اینکه در جذب توریست به شهرها بسیار تأثیرگذار است، 
سبب آرامش و نشاط شهروندانی می‌شود که از این مبلمان 
شهری بهره می‌برند. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با 
اشاره به نصب ۹ مبلمان خانواده در سطح پارک‌های این 
منطقه با اعتباری بالغ‌بر ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تصریح 
کرد: هدف از این اقدام گسترش تعاملات اجتماعی و تقویت 
بنیان خانواده است. صیرفی‌نژاد ادامه داد: محل نصب این 
مبلمان در پارک‌های شهید امی‌زاده، آل خجند، گل محمدی، 
آرش و بهاران و طریقه نصب آن اتصال به‌صورت جوشی 

روی پلیت است.

خیابان ساعد اصفهانی 
نورپردازی شد

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان گفت: خیابان ساعد 
اصفهانی در محله امیریه با ۲۲۰ پایه چراغ ال‌ای‌دی رنگی 
نورپردازی شد. جواد کشانی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: 
اواخر سال گذشته اجرای تعدادی پروژه به‌منظور زیباسازی در 
منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان برنامه‌ریزی شد. او افزود: یکی 
از این پروژه‌ها نورپردازی رفیوژ وسط خیابان ساعد اصفهانی 
در محله امیریه بود که در آن از ۲۲۰ چراغ ال‌ای‌دی رنگی 
با قابلیت تغییر رنگ در فواصل و زمان‌بندی متفاوت در دو 
سمت رفیوژ وسط این خیابان استفاده شده است. مدیر منطقه 
۱۳ شهرداری اصفهان با بیان اینکه مراحل اجرای این پروژه 
کابل‌کشی،  طولی، غلاف‌گذاری،  حفاری‌های  شامل  که 
نصب پایه‌های چراغ‌ها است، انجام شده و هم‌اکنون در حال 
بهره‌برداری است، تصریح کرد: این پروژه با اعتبار ۴۵ میلیارد 

ریال و در مدت پنج ماه اجرا شده است.

تولید ۳ مگاوات برق با احداث 
کارخانه هاضم بی‌هوازی در 

اصفهان
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
گفت: احداث کارخانه هاضم بی‌هوازی با ظرفیت ۳۰۰ تن 
در روز یکی از پروژه‌های شاخص این سازمان است و از 
جمله دستاوردهای این پروژه دستیابی به تکنولوژی، رفع 
مشکلات زیست‌محیطی مدیریت پسماند و تولید برق به 
میزان ۳ مگاوات است. غلامرضا ساکتی در گفت‌وگو با ایمنا 
با اشاره به اقدامات انجام شده و پروژه‌های شاخص سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری اصفهان در سال جاری اظهار کرد: 
احداث کارخانه هاضم بی‌هوازی با ظرفیت ۳۰۰ تن در روز 
یکی از این پروژه‌ها است. او افزود: مدیریت بهینه بخش آلی 
پسماند شهری و کاهش تولید شیرابه از مواد آلی از جمله 
سازمان  مدیرعامل  است.  پروژه  این  انجام  ضرورت‌های 
مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با اشاره دستاوردهای 
تأکید کرد: دستاوردهای  پروژه کارخانه هاضم بی‌هوازی 
این پروژه شامل مواردی از جمله دستیابی به تکنولوژی، 
رفع مشکلات زیست‌محیطی مدیریت پسماند )بو، آلودگی 
و سایر موارد(، تولید برق به میزان ۳ مگاوات و تولید بیوگاز و 
کمپوست مرغوب می‌شود. ساکتی با اشاره به وضعیت موجود 
پروژه گفت: درگذشته یک مرحله فراخوان با مدل قبل انجام 
شده است، همچنین مذاکرات با سرمایه‌گذار برای اجرای 
پروژه به‌صورت BOO و در قالب ماده ۱۲ در حال پیگیری 
است. او ادامه داد: جلسه با معاون وزیر و تعیین نقشه راه تهیه 
اسناد فراخوان تشکیل کمیته مشترک تهیه موافقت‌نامه با 
ساتبا و مبادله اسناد اولیه فنی و مالی با سرمایه‌گذاران برگزار 

شده است.

۱۳ خط معاینه فنی در شهر 
اصفهان فعال است

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
بار شهرداری اصفهان با بیان اینکه ۱۳ خط معاینه فنی 
در شــهر اصفهان فعال است، گفت: مراکز معاینه فنی 
تاکسیرانی سه خط، جی سه خط، ارغوانیه دو خط و بقیه 
مراکز با یک خط آماده خدمت‌رسانی به شهروندان است. 
سیدعلی عبداللهی با بیان اینکه در حال حاضر در شهر 
اصفهان با هشت مرکز معاینه فنی خودرو که در سطح 
شهر پراکنده اســت، آماده خدمت‌رسانی به شهروندان 
هستیم، اظهار کرد: مراکز همدانیان، ارغوانیه، امیرکبیر، 
خوراسگان، شــفق، مرکز تاکسیرانی در بلوار فرزانگان، 
مرکز راهور و مرکز انجمن حمایت در مجموع با ۱۳ خط 
معاینه فنی در خدمت شهروندان است. او افزود: در سال 
جاری باتوجه‌به مراجعه شهروندان و تکریم ارباب‌رجوع 
یک خط در مرکز معاینه فنی ارغوانیه اضافه شــد و در 
حال حاضــر این مرکز با دو خط فعال به شــهروندان 
خدمت‌رســانی می‌کند. مدیرعامل ســازمان مدیریت 
حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه مراکز 
معاینه فنی تاکســیرانی سه خط، جی سه خط، ارغوانیه 
دو خــط و بقیه مراکز با یک خط آماده خدمت‌رســانی 
به شــهروندان است، تأکید کرد: علاوه بر مراکز معاینه 
فنی خودرو، ســه خط معاینه فنی موتورســیکلت در 
مراکز همدانیان، شــفق و انجمن حمایت فعال است و 
شــهروندان می‌توانند با مراجعه به این مراکز نسبت به 
دریافت معاینه فنی موتورسیکلت اقدام کنند، همچنین 
مرکز معاینه فنی خودروهای ســنگین و نیمه‌سنگین 
در بلوار فرزانگان )مقابل باغ فدک( مشــغول به فعالیت 
است و خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین می‌تواند به آن 
مراجعه کند. عبدالهی با بیان اینکه مطابق قانون هوای 
پاک هر خودرویی که سن تولید آن بیش از چهار سال 
باشــد، باید ســالانه به مراکز مراجعه کرده و نسبت به 
دریافت معاینه فنی اقدام کند، گفت: اگر خودرویی بدون 
معاینه فنی در سطح شهر تردد کند توسط دوربین‌های 
نظارتی جریمه می‌شود و اگر خودرویی آلایندگی مشهود 
داشته باشد، توسط عوامل پلیس راهور متوقف و اعمال 
قانون می‌شود. او ادامه داد: شهروندان می‌توانند به‌صورت 
fani.  حضوری به مراکز مراجعــه و یا از طریق وبگاه

hamlebar.com به‌صورت اینترنتی نوبت خود را ثبت 

کرده و به مراکز مراجعه کنند، همچنین شهروندانی که 
از سامانه مذکور استفاده می‌کنند، می‌توانند روز و ساعت 
مراجعه را به اختیار انتخاب و از اتلاف وقت در مراجعه به 

مراکز معاینه فنی جلوگیری کند. 

تراکم‌فروشی نداریم
رئیس کمیســیون اقتصــادی، ســرمایه‌گذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: معتقدم 
تمام درآمدهای شهرداری این کلان‌شهر پایدار است و 

به‌هیچ‌عنوان تراکم‌فروشی نداریم. 
به گزارش ایمنا، عباس حاج‌رســولی‌ها اظهار کرد: 
زمانی که شورای ششــم روی کارآمد، به‌هم‌ریختگی 
بســیاری به وجود آمده بود کــه علت آن قوانین جدید 
مجلس بود، ازاین‌رو مجبور بودیم مدلی را طبق قانون 
جدید تعریف کنیم که در همین راستا موضوعات توافق 
و رابطه از چرخه صدور پروانه ساختمانی حذف شد. او با 
اشاره به پروژه‌ها و فعالیت‌های مدیریت شهری اصفهان 
افزود: احداث ادامه خیابان زاهد به‌عنوان یکی از مطالبه 
۵۰ساله شهروندان در دستور کار مدیریت شهری است، 
همان‌طور که میدان امام علی )ع( مصوبه داشت و باید 

اجرا می‌شد و دو‌ساله اجرا شد. 
رئیس کمیســیون اقتصــادی، ســرمایه‌گذاری و 
گردشــگری شورای اســامی شــهر اصفهان تأکید 
کرد: در زمینه تأمین آب فضای ســبز دچار مشــکل 
هســتیم، به همین دلیل میزان قابل‌توجهی از آبیاری 
با پساب فاضلاب شــهری شاهین‌شهر، سپاهان‌شهر 
و شمال شــهر انجام می‌شــود؛ در واقع حوزه خدمات 
شــهری با چنگ‌ودنــدان در حال حفظ فضای ســبز 
اســت. حاج‌رسولی‌ها گفت: سال گذشته حدود ۲۳ هزار 
میلیارد تومان بودجه شــهرداری این کلان‌شهر بود که 
حدود هفت هزار میلیارد تومان آن از حوزه ساخت‌وساز 
تأمین شــد. او ادامه داد: هر خدمتی که در شــهر ارائه 
می‌شــود، ۹ درصد مالیات بر ارزش‌افــزوده آن را اداره 
کل امــور مالیاتی دریافت می‌کنــد که چهار درصد آن 
سهم شهرداری برای اداره شهر است. رئیس کمیسیون 
اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان خاطرنشان کرد: معتقدم تمام درآمدهای 
شهرداری این کلان‌شــهر پایدار است و به‌هیچ‌عنوان 
تراکم‌فروشــی نداریم، در واقع در دوره نخست شورای 
اسلامی شــهر مصوب کردیم عوارض ارزش‌افزوده که 
در چندین شــهر جهان به‌ویژه یکی از شهرهای کانادا 
در حال اجرا اســت، دریافت شود که این عوارض نوعی 
درآمد پایدار محسوب می‌شود. او افزود: این عوارض هر 
سال توسط شورای اسلامی شهر تصویب می‌شود و به 
صورتی نوشته شده است که با قیمت منطقه‌بندی رابطه 
مســتقیم دارد و عدالت برقرار است. رئیس کمیسیون 
اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شــهر اصفهان تأکید کرد: هر خدمتی که در شهر ارائه 
می‌شود، ۹ درصد مالیات بر ارزش‌افزوده آن را اداره کل 
امور مالیاتی دریافت می‌کند که چهار درصد آن ســهم 
شــهرداری برای اداره شهر است، البته عوارض دیگری 
همچون نوسازی نیز دریافت می‌شود. رئیس کمیسیون 
اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شــهر اصفهان خاطرنشــان کرد: در مجموع حدود ۳۴ 
درصــد درآمد عوارض ســاختمانی، حــدود ۳۵ درصد 
عوارض ارزش‌افزوده و حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد نیز سهم 
مشارکت‌ها است تا با فعالیت‌های اقتصادی، بالغ‌بر سه 

هزار میلیارد تومان درآمد داشته باشیم.

شهروندان نگران آبیاری فضای سبز شهر نباشند
پیشرفت ۶۰ درصدی رینگ پساب در اصفهان؛ 

تبدیل محله احمدیه اصفهان به پاتوق شهری

لزوم مشارکت شهروندان در امور شهر

شــهردار اصفهان گفت: در حال حاضر رینگ پساب شهر 
اصفهان با پیشرفت ۶۰ درصدی در حال تکمیل است تا آبیاری 
پنج هزار هکتار فضای سبز این کلان‌شهر از طریق شبکه پساب 

انجام شود.
به گزارش ایمنا، علی قاسم‌زاده اظهار کرد: این روزها شاهد 
گرمای شدید هوا هستیم که بیشترین تنش را برای فضای سبز 
شهر ایجاد کرده است؛ امیدوارم بتوانیم از این شرایط تنش شدید 
کم‌آبی و گرمای هوا به‌خوبی عبور کنیم. او افزود: برای مقابله با 
کم‌آبی و تنش آبی از دو سال پیش راه‌حل اساسی را پیش‌بینی 
کردیم، به‌طوری که باتوجه‌به خشک‌شدن رودخانه زاینده‌رود و 
چاه‌های آبی که آب آن‌ها اســتحصال می‌شد، به سمت احداث 
تصفیه‌خانه برای تصفیه ثانویه پســاب حرکت کردیم. شهردار 
اصفهان خاطرنشان کرد: درگذشته آب پساب به‌وسیله تانکرهای 
آب‌رسان به فضای سبز منتقل می‌شد، اما در حال حاضر رینگ 
پساب شــهر اصفهان در حال تکمیل است، تا آبیاری پنج هزار 
هکتار فضای ســبز این کلان‌شهر از طریق شبکه پساب انجام 

شود. قاسم‌زاده با بیان اینکه تاکنون ۶۰ درصد رینگ پساب اجرا 
شده است، گفت: طبق برنامه‌ریزی آب از طریق تصفیه‌خانه‌ها و 

مخازن وارد شبکه پساب می‌شود که امیدواریم به‌زودی شاهد رفع 
مشکل آبیاری فضای سبز از طریق شبکه پساب باشیم. او اظهار 

کرد: در احداث تصفیه‌خانه‌ها سعی کردیم از آخرین تکنولوژی‌ها 
و فناوری‌ها استفاده کنیم، بنابراین شهروندان به‌هیچ‌عنوان نگران 
آبیاری فضای ســبز شهر با پساب نباشــند، زیرا آبی که از این 
تصفیه‌خانه‌ها استحصال می‌شود، استاندارد و از حیث بهداشت 
مورد تأیید سازمان محیط‌زیست است. شهردار اصفهان با اشاره 
به برگزاری مراســم عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( در دهه اول 
محرم گفت: دهه اول محرم، در شهر اصفهان مراسم عزاداری و 
موکب‌های زیادی در جای‌جای شهر اصفهان برپا شد و شهر ما 
به حسینیه تبدیل شده بود که بر خود لازم می‌دانم از شهروندانی 
که در حفظ نظم و نظافت شهر تلاش کردند، قدردانی می‌کنم، 
همچنین از پاکبانانــی که در کنار موکب‌ها و هیئت‌ها به حفظ 
پاکیزگی شهر کمک کردند، نیروهای آتش‌نشان که برای ایمنی 
مجالس عزاداری از هیچ تلاشی فروگذار نبودند و کپسول‌های 
آتش‌نشانی را در اختیار هیئت‌ها قرار دادند و از رانندگان شرکت 
واحد اتوبوس‌رانی که ســرویس‌دهی به دسته‌های سینه‌زنی و 

زنجیرزنی را انجام دادند، تشکر ویژه داشته باشم.

مسئول دبیرخانه دائمی شهر اسلامی شهرداری اصفهان از 
اجرای طرح احیا و ایجاد پاتوق شهری محله »احمدیه« واقع در 

منطقه ۶ شهرداری اصفهان با رویکرد اسلامی ایرانی خبر داد.
به گزارش ایمنا، علی‌محمــد ظهرابی با بیان اینکه پاتوق 
شهری محل اجتماع شــهروندان و مکانی برای حضور آزادانه 
آن‌ها برای تعامل و گفت‌وگو است، اظهار کرد: »محله مقیاسی« 
»خانواده بنیانی« و »مسجد محوری« سه ضلع اصلی فضای 
کالبدی شهرهای اسلامی محســوب می‌شود و براین‌اساس، 
محــات به‌عنوان واحدهای بافت کالبدی در سلســله‌مراتب 
و شکل‌گیری شهرهای اســامی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار 
هستند. او با بیان اینکه محله احمدیه اصفهان از موقعیت مکانی 

اســتراتژیک و منحصربه‌فردی در بازآفرینی محله اسلامی - 
ایرانی در عصر حاضر برخوردار است، افزود: این محله از یک سو 
در مجاورت با خیابان مصلی محل برگزاری نمازجمعه و بسیاری 
از تکیه‌های مهم »مجموعه تاریخی مذهبی تخت فولاد« و از 
سوی دیگر در نزدیکی مدفن بسیاری از فرماندهان و شهدای 
بــه نام انقلاب، دفاع مقدس، مدافع حــرم و مدافع امنیت قرار 
دارد. مسئول دبیرخانه دائمی شهر اسلامی شهرداری اصفهان 
تبدیل این محله به یک پاتوق شــهری را از برنامه‌های جاری 
این دبیرخانه دانســت و گفت: این طرح باهدف ایجاد امکانی 
برای اســتراحت، گفت‌وگو، ارتقای تعامــات اجتماعی و ارائه 
خدمات گردشگری فرهنگی مذهبی در این محدوده ارزشمند 

به شمار می‌رود تا علاوه بر جنبه‌های اقتصادی، زمینه ارتقای 
هویــت فرهنگی، اجتماعی، دینی و اخلاقی منطقه را در قالب 
بازآفرینی کالبدی »محله اسلامی - ایرانی« و »ترویج سبک 
زندگی اسلامی - ایرانی« فراهم کند. ظهرابی ادامه داد: ایجاد 
فضاهایی همچون باغ سرمایه‌ها برای معرفی بزرگان مدفون در 
تخت فولاد و گلستان شهدا، موزه، نمایشگاه عکاس، مکان‌های 
خدمات راهنمای گردشگری، شــربت خانه گیاهان دارویی و 
سنتی، تولید و آموزش تجربه‌محور صنایع‌دستی، عرضه غذاهای 
سنتی بومی، نمایشگاه و فروشــگاه اقلام فرهنگی، برگزاری 
رویدادهای فرهنگی اجتماعی، تئاترهای خیابانی متناسب با فضا، 
اســتفاده از فضاهای تاریخی موجود در مجاورت و بدنه بافت، 

فضاســازی وقایع و مفاخر تاریخی و تجلیــل از آن‌ها، ترویج 
ســجایای اخلاقی و سبک زندگی اســامی - ایرانی به طور 
غیرمستقیم، نگارگری، تصویرسازی و نورپردازی‌های سه‌بعدی، 
پیاده‌مداری، پارک و اســتراحتگاه گردشگری از مؤلفه‌های این 
طرح است. او خاطرنشان کرد: وضعیت کاربری‌های مسکونی 
مجاور این محدوده باید مورد بررسی قرار گیرد و ضمن شناسایی 
ظرفیت‌های احتمالی مناسب اقامتی جهت اسکان گردشگران 
غیربومی اماکن مقدســه و فرهنگی مذهبــی، طرح، ضوابط 
و برنامه‌ای مشــخص منطبق بر شاخص‌های کالبدی محله 
اسلامی - ایرانی برای توسعه محدوده و بازسازی بافت مسکونی 

آن پیشنهاد شود.

مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهــان گفت: باتوجه‌به کمتر 
برخــوردار بودن بعضی محلات این منطقــه، محله‌های حصه، 
اطشاران و مصلی برای اجرای پروژه‌های محله محور موردتوجه 
قرار گرفته اســت. به گزارش ایمنا، محمد صیرفی‌نژاد در حاشیه 
برگزاری میز خدمت منطقه ۱۰ شهرداری و شورای اسلامی شهر 
اصفهان که با حضور حجت‌الاسلام مهروی‌پور، رئیس کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان به‌منظور 
بررسی مشکلات شهروندان در مســجد امام حسین )ع( محله 
هفتون برگزار شد، اظهار کرد: منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان یکی 
از بزرگ‌ترین مناطق شهر اصفهان به لحاظ وسعت و جمعیت به 
شــمار می‌رود، به‌طوری که ۲۵۰ هزار نفر در آن زندگی می‌کنند 

و حجم فعالیت‌ها نیز زیاد اســت. او با اشاره به بودجه و اعتبارات 
سال جاری منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان افزود: بودجه این منطقه 
در ســال جاری بالغ بر ۱,۱۰۰ میلیارد تومان است که امیدواریم 
بتوانیم با برنامه‌ریزی لازم، بودجه را توســط شهروندان محقق و 
پروژه‌های متعدد عمرانی، فرهنگی، ورزشی و خدماتی را اجرایی 
کنیم، زیرا بودجه شهرداری از منابع دولتی تأمین نمی‌شود. مدیر 
منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان ادامه داد: یکی از سیاست‌های دوره 
ششم مدیریت شهری اصفهان محله محوری و توجه به محلات 
کمتر برخوردار شهر بود که هر کدام از مناطق شهرداری هر سال 
دو تا سه محله را به‌عنوان محله هدف اعلام می‌کنند تا اقدامات 
عمرانی، خدماتــی، ترافیکی و فرهنگی برای ارتقای کیفی آن‌ها 

انجام شود. صیرفی‌نژاد تصریح کرد: باتوجه‌به کمتربرخوردار بودن 
بعضی محلات این منطقه، محله‌های حصه، اطشاران و مصلی 
برای اجرای پروژه‌های محله محور موردتوجه قرار گرفته است. او 
خاطرنشان کرد: بعضی پروژه‌های شاخص عمرانی در این منطقه 
در حال اجرا اســت که از جمله آن‌هــا می‌توان به زیرگذر حصه، 
احداث خیابان اطشــاران، احداث پارکینگ عمومی محله مصلی، 
تملک خیابان کشاورز با تخصیص ۵۰ میلیارد تومان اعتبار، احداث 
خیابان و فضای سبز گرکان اشاره کرد. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری 
اصفهان گفت: سال گذشته احداث خیابان شهید رئیسی، میدان 
مدرس و میدان عروج را در مجاورت محله حصه داشتیم که اجرای 
این پروژه‌ها فضای آن محدوده از منطقه را متحول کرده اســت؛ 

علاوه بر این، پروژه‌های متعــدد بزرگ و کوچک عمرانی دیگر 
در جای‌جای این منطقه در حال انجام اســت. او با تأکید بر لزوم 
مشارکت شهروندان در امور شهر اظهار کرد: شهر یک موجود زنده 
است و شهرداری به‌تنهایی قادر به انجام فعالیت‌ها نیست، بنابراین 
اگر مشارکت و همراهی شهروندان را نداشته باشیم، اقدامات ما راه 
به جایی نخواهد برد. صیرفی‌نژاد با بیان اینکه برای افزایش شادابی، 
فضای سبز و روشنایی معابر منطقه اقداماتی در حال انجام است، 
افزود: از مشارکت شهروندان برای برگزاری رویدادهای مشارکتی در 
مناسبت‌های ملی و مذهبی استقبال می‌کنیم. او تصریح کرد: برای 
کاهش آسیب‌های اجتماعی محلات در قالب اطلس برنامه‌ریزی 

شده است تا با انجام اقدامات لازم در این راستا گام برداریم. 


